————— 
13  Ier 50:12: “Confusa est mater vestra nimis, et adequata pulveri, que genuit vos: 

ecce novissima erit in gentibus, deserta, invia et arens.” 
14  Ier 50:13:“Ab ira Domini non habitabitur, sed redigetur tota in solitudinem; 

omnis qui transibit per Babylonem stupebit et sibilabit super universis plagis eius.” 
15  Cf. 2 Mach 5:19: “Verum non propter locum gentem, sed propter gentem 

locum Deus elegit.” 
16  Cf. 2 Mach 5:20: “Ideoque et ipse locus particeps factus est populi malorum, 

postea autem fiet socius bonorum, et qui derelictus in ira Dei omnipotentis est, iterum 
in magni Domini reconciliatione cum summa gloria exaltabitur.” 

17  Cf. Ecclesiasticus 47:16: “Et impletus es, quasi flumen, sapientia, et terram 
retexit anima tua.” 

18  Cf. 3 Reg 9:6–9: “Si autem aversione aversi fueritis vos et filii vestri, non 
sequentes me, nec custodientes mandata mea, et ceremonias meas, quas proposui 
vobis, sed abieritis et colueritis deos alienos et adoraveritis eos; auferam Israel de 
superficie terre, quam dedi eis, et templum quod sanctificavi nomini meo, proiiciam a 
exemplum: omnis qui transierit per eam, stupebit et sibilabit et dicet, Quare fecit Do- 
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 Sane dudum19 circa nostre promotionis ad apicem summi pontificatus 
initium, etiam antequam Lugdunum ubi recepimus nostre coronationis in-
signia veniremus, et post tam ibi quam alibi secreta quorundam nobis in-
sinuatio intimavit, quod magister, preceptores, et alii fratres ordinis Militie 40 
Templi Iherosolimitani, et etiam ipse ordo, qui ad defensionem patrimonii 
domini nostri Ihesu Christi fuerant in transmarinis partibus deputati20 et 
speciales fidei catholice pugiles et terre sancte precipui defensores, ipsius 
Terre negotium gerere principaliter videbantur, propter quod sacrosancta 
Romana ecclesia eosdem fratres et ordinem specialis favoris plenitudine 45 
prosequens, eos adversus Christi hostes crucis armavit signaculo, multis 
exaltavit honoribus ac diversis libertatibus et privilegiis communivit, et 

————— 

38 Lugdunum] Lugduni C       39 nobis om. C : sup. lin. Esc      42 deputati] con-
stituti ACA V T        43 speciales] spirituales Dij          44–45 sacrosancta . . . ecclesia] 
sacrosancte Romane ecclesie ACA      specialis] especialis C    46 armavit] ornauit Dij 
47 ac] et V T        libertatibus] libertationibus C        et] ac ACA C        

————— 

minus sic terre huic et domui huic? Et respondebunt, Quia derelinquerunt Dominum 
Deum suum, qui eduxit patres eorum de terre Egypti, et secuti sunt deos alienos et 
adoraverunt eos et coluerunt eos, idcirco induxit Dominus super eos omne malum 
hoc.” 

19  From “Sane dudum” through “graviter deliquisse” (37–182), the text of Vox in 
excelso reflects those of Faciens and Regnans, and after this, for a few lines (to 189), 
that of Regnans alone. Aside from syntactical changes occasioned by Regnans being 
addressed to Philip the Fair, significant changes and variants are noted. 

20  Between “deputati” and “contra ipsum dominum” (42–50), Vox in excelso 
depends on the following passage in Regnans (which precedes “Sed protholor nova . . . 
dolore tabescunt,” quoted above in n. 1, and which is lacking in Faciens): “tanquam 
speciales eiusdem fidei pugiles et iam dicte Terre precipui defensionis ipsius Terre 
negotium principaliter gerere videbantur, ipsos et eorum ordinem prefata ecclesia 
specialis favoris plenitudine prosequens eos adversus Christi hostes crucis arma-
vit signaculo, multis exaltavit honoribus, ditavit facultatibus ac diversis libertati-
bus et privilegiis communivit. Hii nimirum, cum crederentur in Domini servitio sub 
regulari habitu fideliter militare, sibi quasi cunctorum manus fidelium cum multi-
plici erogatione bonorum sentiebant multipharie multisque modis propterea ad-
iutrices.” The phrases in bold reappear in Vox in excelso, where the most notable 
differences are the omission of “ditavit facultatibus” and “cum crederentur in Domini 
servitio sub regulari habitu fideliter militare,” and the addition of the “Christi” in the 
phrase “cunctorum Christi fidelium manus.” 
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————— 

47–48 et tam . . . cunctorum] et ipsius quam ecclesiasticorum ACA : et tam quam 
cunctorum Dij      48–49 erogatione] arrogatione C      49 multifarie] multipharie Dij 
hoc] qhoc Dij         50 Ihesum Christum om. Faciens Regnans        51 nephandum] ne-
phande ACA V T : nephandu Dij     52 lapsi] elapsi ACA      verisimile] in simile Dij : 
verosimile V       53 tam] tan C        54 frequenter] frecuenter C        55 credebantur] 
videbantur Esc C V T       quique] quicque Dij       quique . . . magna] quippe i [sic] 
magna tam ACA : quique magna tam V T     56 in2 . . . signo] in devotionis signa ACA : 
devotionis signa Esc C V T       57 videbantur] pretendebant Faciens Regnans      58–
60 presertim . . . approbari et om. Faciens Regnans        a sede . . . approbari] a sede 
apostolica gratiam approbationis per se meruerit approbari Dij         60  regula] regu-
lam ACA      et om. Dij C : exp. Esc      61 huiusmodi] eiusmodi V T     ac] et ACA V T 
62 noluimus] nolumus Dij : volumus C : voluimus V         63 Francorum] fanc’ Dij : 
franc’ ACA : Deinde vero tu Regnans      64 fuerant] fuerant eadem ACA      65 ven-
dicare] vindicare V T      intenderit] intendit Esc      65–66 vel intendat] immo ea V T : 
uel intendat, ymmo ea Esc : aut applicare intendit, imo ea C : vel appropriare intendat, 
immo ea per deputandos a nobis generaliter et per prelatos regni Francie specialiter in 
suis diocesibus administranda Faciens : vel appropriare intendas, immo ea nobis et 
ecclesie per deputandos super hoc a nobis administranda, gubernanda, conservanda et 
custodienda liberaliter et devote Regnans